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Vprašanje za ustni odgovor O-000077/2016 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Esteban González Pons, Monika Hohlmeier, Roberta Metsola, Brice Hortefeux, Agustín Díaz de 

Mera García Consuegra, Axel Voss, Anna Maria Corazza Bildt 
v imenu skupine PPE 

Zadeva: Interoperabilnost informacijskih sistemov in medomrežno povezovanje vseh podatkovnih 
baz EU za boj proti hudim kaznivim dejanjem in terorizmu 

Preiskave po napadih 13. novembra 2015 v Parizu in 22. marca 2016 v Bruslju so pokazale, da je 
eden od glavnih izzivov pri uspešnem in trajnem boju proti terorizmu in organiziranemu kriminalu 
zagotoviti učinkovitejšo in hitrejšo izmenjavo informacij med organi kazenskega pregona držav članic, 
med temi organi in agencijami EU, pa tudi med samimi agencijami. Kljub soobstoju številnih 
podatkovnih baz EU pa je bila izmenjava bistvenih informacij, ki bi lahko pomagale preprečiti napade 
ali izslediti teroriste, ki so sedaj na begu, ovirana zaradi pomanjkanja interoperabilnosti sistemov, 
obstoja konkurenčnih kanalov in ovir za poln dostop do teh baz. 

Za obravnavo tega izziva je treba zagotoviti polno interoperabilnost informacijskih sistemov, vključno s 
sistemi SIS II, VIS, EURODAC, Prümsko pogodbo, ECRIS in iArms, pa tudi sistematično medomrežno 
povezovanje in dostopnost teh podatkovnih baz za vse policijske organe, organe kazenskega 
pregona, obveščevalne službe, pravosodne organe in ustrezne agencije EU (Europol, Frontex, 
Eurojust).  

1. Ali lahko Komisija ob upoštevanju svojega sporočila Evropskemu parlamentu in Svetu z 
naslovom Trdnejši in pametnejši informacijski sistemi za meje in varnost navede, katere nujne 
pobude bo sprejela za zagotovitev interoperabilnosti obstoječih informacijskih sistemov ter ali 
razmišlja o zakonodajnem predlogu, s katerim bi zagotovila polno medomrežno povezovanje in 
dostopnost teh podatkovnih baz?  

2. Ali lahko Komisija glede na to, da je v omenjenem sporočilu navedeno, da bo z agencijami EU, 
nacionalnimi strokovnjaki in ustreznimi institucionalnimi deležniki ustanovila strokovno skupino na 
visoki ravni za informacijske sisteme in interoperabilnost, pojasni, kako bo Parlament obveščen o 
ugotovitvah te skupine?  

3. Ali lahko Komisija glede na to, da je leta 2013 predstavila študijo o izmenjavi policijskih 
podatkovnih baz (Evropski informacijski sistem policijskih evidenc, EPRIS1/avtomatizacija 
procesa izmenjave podatkov (projekt ADEP)), navede, ali namerava še naprej razvijati ta projekt?  

Vloženo: 3.5.2016 
Posredovano: 5.5.2016 
Rok za odgovor: 12.5.2016 

                                                      
1  Evropski informacijski sistem policijskih evidenc (EPRIS) bi organom kazenskega pregona držav članic 

omogočil neposredno iskanje po nacionalnih podatkovnih bazah, da bi preverili, ali obstaja evidenca o 
določeni osebi, ne da bi omogočili dostop do informacij v njej. 


